
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 101 DEL 30/06/2022

OGGETTO: RICHIESTA KILOMETROZERO S.R.L.S.  – PROVVEDIMENTI - INDIRIZZI AL SETTORE COMPETENTE.

L’anno  2022,  il giorno  30 del mese di  giugno alle ore 18:30 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale del Comune Dott. Antonio Chiga

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Vice Segretario Generale

Dott. Antonio Chiga

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 114 del 29/06/2022

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Istruttore
Michele Caputo 

OGGETTO

RICHIESTA KILOMETROZERO S.R.L.S.  – PROVVEDIMENTI - INDIRIZZI AL SETTORE 
COMPETENTE.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Michele Caputo 

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 29/06/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                             

SEDUTA DEL 30/06/2022 ORE 18:30 ESITO: APPROVATA

Il Vice Segretario Generale
Dott. Antonio Chiga

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO RICHIESTA KILOMETROZERO S.R.L.S.  – PROVVEDIMENTI - INDIRIZZI AL SETTORE 
COMPETENTE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con autorizzazione unica SUAP n.9/2022, la Ditta KILOMETROZERO S.r.l.s. è stata autorizzata ad installare in 

C.da LA REGGIA, su suolo pubblico, un chiosco prefabbricato per la somministrazione di alimenti e bevande a  

seguito di procedura di gara ad evidenza pubblica; 

- la stessa ha inoltrato, in data 10.02.2022, ad E. Distribuzione istanza di fornitura elettrica per l’alimentazione della 

struttura;

- le tempistiche di allaccio alla rete pubblica non consentono di avere la fornitura in tempo utile all’espletamento 

dell’attività autorizzata per il solo periodo estivo (luglio-settembre);

- ha inoltrato in data 16.06.2922 al prot.n.16897 istanza di autorizzazione, in via eccezionale, al posizionamento 

temporaneo di un gruppo elettrogeno onde consentire l’espletamento della predetta attività;

RITENUTO  di  poter  accogliere  la  menzionata  richiesta  inoltrata  dalla  Soc.  KILOMETROZERO s.r.l.s.  nella 

considerazione che trattasi di attività regolarmente autorizzata limitatamente al periodo luglio-settembre c.a. che  

diversamente verrebbe a trovarsi nelle condizioni di non poter svolgere la propria attività in mancanza di fornitura 

elettrica, e di dover dare conseguentemente indirizzo al Responsabile del Settore competente di autorizzare, previa 

acquisizione della necessaria documentazione, nel rispetto della vigente normativa in materia, in particolare per  

quanto attiene alla sicurezza,  in  area  ritenuta  idonea,  la collocazione provvisoria e straordinaria di  un gruppo  

elettrogeno che consenta l’espletamento della attività di che trattasi;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità da parte del responsabile del settore competente ai sensi dell'art. 49  

del T.U.E.L.;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Per le ragioni di cui in premessa,

1)  AUTORIZZARE  la  Ditta  KILOMETROZERO  S.r.l.s  ad  installare  in  Località  “LA  REGGIA”  in  via 

provvisoria e straordinaria un gruppo elettrogeno che consenta l’espletamento della attività così come autorizzata,  

di somministrazione di alimenti e bevande.

2)  DARE INDIRIZZO  al  Responsabile  del  settore  competente  di  rilasciare  le  relative  autorizzazioni,  previa 

acquisizione della necessaria documentazione, nel rispetto della vigente normativa in materia, in particolare per  

quanto attiene alla sicurezza, in area ritenuta idonea, per la collocazione provvisoria e straordinaria di un gruppo 

elettrogeno che consenta l’espletamento della attività di che trattasi.

3) Successivamente,  attesa  l'urgenza di  dare  attuazione a  quanto innanzi  deliberato,  previa  separata  votazione  

unanime e favorevole, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

